
    ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ               ΑΔΑ:ΒΙ6Ν46Ψ842-ΣΑΙ 

 Αριθ.Πρωτ.:ΤΓΟΔ/308/10.1.2014                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης  

                               της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

                                         με αριθμό  25/1-10-2013 

                                        ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 18:00 

                                        ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :    23:30 
 

 

 

  ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕ-

ΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩ-

ΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Χρήστος Σπίρτζης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Πολυχρόνης Ακριτίδης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντώνιος Πρωτονοτάριος Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Θεόδωρος Σεραφίδης Παραιτηθείς Β΄ 

Αντιπρόεδρος 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Κουρνιώτης παραιτηθείς Αναπλ. 

Γεν. Γραμματέας 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Ιωνάς Μέλος 19:30 ΛΗΞΗ 

 Αριστείδης Καρλαύτης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Μακέδος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Παπαναστασίου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ασημούλα Σταγιάννη Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Τσουκαλάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Γρηγόρης Γρηγοριάδης Μέλος   

 Γεώργιος Ζερβάκης Μέλος   

 Σπυρίδων Κοντομάρης Μέλος   

 Νικόλαος Μήλης Μέλος   

     

Παρίστανται  

από το 

Προεδρείο της 

Αντιπροσω-

πείας ΤΕΕ οι 

Ιωάννης Θεοδωράκης 

Παρασκευή Μπάτσου 

Ιωάννης Κυριακόπουλος 

 

 

 Πρόεδρος 

Α΄ Αντιπρόεδρος 

Γενικός Γραμματέας 

 

ΕΝΑΡΞΗ 

ΕΝΑΡΞΗ 

ΕΝΑΡΞΗ 

 

20:50 

ΛΗΞΗ 

20:00 

 

     

Παρίσταται η κ. Δήμητρα Κανέλλου, Γενική Διευθύντρια ΤΕΕ 

 

      Γραμματέας :  ο Θεμ. Λιαραμάντζας, υπάλληλος Τ.Ε.Ε.  

ΕΝΑΡΞΗ 

 

ΕΝΑΡΞΗ 

ΛΗΞΗ 

 

ΛΗΞΗ 

 

 

 



 2 

 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

1. Εισηγήσεις Διευθύνσεων 

2. Παρουσίαση από εκπροσώπους του ιδρύματος Ωνάση για την 

ανασυγκρότηση του κέντρου της Αθήνας με άξονα την οδό 

Πανεπιστημίου * 

3. Ενημέρωση 

 

*Στη συνεδρίαση  καλούνται να συμμετέχουν τα μέλη της Ε.Ε.Ε. Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών, το προεδρείο του ΣΑΔΑΣ και ο Πρόεδρος του Τμήματος 

Αττικής του ΣΑΔΑΣ. 

 

ΤΜΗΜΑ Α΄ της 1-10-2013 

 

Αποφ.Α1/Σ25/2013 Διεθνείς εκπροσωπήσεις και συνδρομές ΤΕΕ σε διεθνείς οργανισμούς. 

  Η Δ. Επιτροπή, εξουσιοδοτεί τον Αντ. Πρωτονοτάριο, Γενικό Γραμματέα 

της και Κ. Μακέδο, Μέλος της να ελέγχουν και να προωθούν τα αιτήματα 

μεταβάσεων εκπροσώπων του ΤΕΕ στο εξωτερικό, σε οργανισμούς που 

μετέχει το ΤΕΕ, καθώς και για την καταβολή των αντίστοιχων συνδρομών 

του ΤΕΕ, σύμφωνα με τις τρέχουσες οικονομικές δυνατότητες του ΤΕΕ. 

 

 

Απόφ.Α2/Σ25/2013 Αποστολή του κ. Νίκου Φιντικάκη, Αρχιτέκτονα Μηχανικού, Μέλους του 

Διεθνούς Συμβουλίου της UIA, Region II, Δ/ντή του Προγράμματος της 

UIΑ “Αρχιτεκτονική & Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας”, ως εκπροσώπου 

του ΤΕΕ στη συνάντηση των «Μελών του Συμβουλίου και Διευθυντών», 

που θα πραγματοποιηθεί στο Πεκίνο (Κίνα) από 21 έως 23 Οκτωβρίου 

2013 

Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη δαπανών 

μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις»  

2. την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού Συμμετοχής του 

ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή της και 

3. το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 18596/20.9.2013 αίτημα του κ. Ν. Φιντικάκη, 

με συνημμένα σχετικά με την εκδήλωση έγγραφα, 

4. την εισήγηση (αρ. πρωτ. 277/1-10-2013-§3.3) της παρισταμένης 

Γενικής Διευθύντριας κ. Δ. Κανέλλου που ανακοίνωσε τη σχετική 



 3 

εισήγηση της Διεύθυνσης Θεμάτων Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης & Διεθνών 

Σχέσεων  

5. τη σύμφωνη γνώμη των Αντ. Πρωτονοτάριου, Γεν. Γραμματέα Δ.Ε. και 

Κ. Μακέδου, Μέλους της,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

όπως, στη συνάντηση των «Μελών του Συμβουλίου και Διευθυντών», που 

θα πραγματοποιηθεί στο Πεκίνο (Κίνα) από 21 έως 23 Οκτωβρίου 2013, 

μεταβεί από 19 έως 24 Οκτωβρίου 2013 ως εκπρόσωπος και με δαπάνες 

του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης - Προϋπολογισμός 2.200,00 €), ο κ. Νίκος 

Φιντικάκης, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Μέλος του Διεθνούς Συμβουλίου της 

UIA, Region II, Διευθυντής του προγράμματος της UIA «Αρχιτεκτονική 

και Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας». 

Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2013.  

Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών & Δικτύων. 

 

Αποφ. Α3/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 4.507,50 €   

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Κων/νου Μακέδου, 

Μέλους της και έχοντας υπόψη α) τις υπ’ αριθμ. Α39/Σ33/2007 και 

Β8/Σ34/2010 αποφάσεις της Δ.Ε. του ΤΕΕ για άνοιγμα λογαριασμού στην 

Τράπεζα Αττικής για την πληρωμή Συνδρομών Συμμετοχής του ΤΕΕ σε 

Διεθνείς Οργανισμούς και λοιπές συναλλαγές με το εξωτερικό και β) το 

με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 13729/26.6.13 έγγραφο του ECEC (Ευρωπαϊκό 

Συμβούλιο Επιμελητηρίων των Μηχανικών) και γ) την παρακάτω γραπτή 

ενημέρωση του Κ. Μακέδου για συνδρομές του ΤΕΕ σε Διεθνείς 

Οργανισμούς, εγκρίνει την καταβολή τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 

επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (4.507,50 €) (4.500,00€ + 7,50€ προμήθεια 

Τράπεζας) για την πληρωμή της συνδρομής του ΤΕΕ στο Συμβούλιο για 

το έτος 2013. 

Κ.Α. 2511
α
 

  



ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΤΕΕ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ (επικαιροποίηση) 
 
Κ.Α.2511α                                                                                                                                                                    17/9/2013 
 

 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ  
 

 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 2012 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ+

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 2013 
 

 
20% των 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
ΕΩΣ 2012 

 
20% των 

ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 
2013 

 
SEFI 
(Ευρωπαϊκή Εταιρεία για την 
Εκπαίδευση των Μηχανικών) 

 
750,00€ + 34,00€ 

(τιμολόγιο 2013) 
765,00€ + 34,00€ 

 
150€ + 34€ 

 
153€ + 34€ 

 
Α.Α.Ε. 
(Αραβο-Ελληνικό Επιμελητήριο)  

 
(Συνδρομή 2012) 
600,00€ + 25,00€ 
 

  
(προϋπολογισμός 2013) 

600,00€ + 34,00€ 
 

 
 

120€ + 34€ 

 
 

120€ + 34€ 

 
AISS 
(Διεθνής Ένωση Πρόληψης 
Επαγγελματικών Κινδύνων στον 
Κατασκευαστικό Τομέα)  

 

 
(Συνδρομές 2010+2011)  

1.160,00€+25,00€ 
  
(Συνδρομή 2012)  

580€ + 34,00€ 
 

 
 

(τιμολόγιο) 
580,00€ + 34,00€ 

 
232€ (2010+2011) 

116€ (2012) 
Σύνολο:348€ + 34€ 

 

 
 
 

116€ + 34€ 

 
 

 
CAE 
(Συμβούλιο Αρχιτεκτόνων 
Ευρώπης) 

 
 
---------------- 

(τιμολόγιο) 
11.289,00€ + 40,00€ 

 
 

----------------- 

 
2257,8€ + 35€ 

 
CIB 
(Συμβούλιο Έρευνας – 

(Συνδρομή 2011) 
1.391€ + 25,00€ 
 

 
(προϋπολογισμός) 

1.600,00€ + 35,00€  

 
278,2€(2011) 
310,6€(2012) 

 
 

320€ + 35€ 



 5 

Καινοτομίας στα Κτίρια και τις 
Κατασκευές) 

(Συνδρομή 2012)    
1.553€ + 35,00€  
 

 Σύνολο:588,2€+35€ 

 
CLAIU-EU 
(Ένωση Μηχανικών 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης) 

 
3.313,49€+25,00€ 
(Συνδρομή 2012) 

 
(τιμολόγιο) 

3.313,49€+34,00€ 

 
 

662,698€ + 34€ 

 
 

662,698€ + 34€ 

 
CLGE 
(Ένωση Ευρωπαίων Γαιοδετών 
Τοπογράφων) 

 
1.255,00€+35,00€ 
(Συνδρομή 2012) 

 
(τιμολόγιο) 

1.255,00€+35,00€ 

 
 

251€ + 35€ 

 
 

251€ + 35€ 

 
ECEC 
(Ένωση Ευρωπαϊκών 
Επιμελητηρίων Μηχανικών) 

 
 
---------------------- 

 
(τιμολόγιο) 

8.904,63€ + 34,00€ 

 
 

----------------- 

 
 

1780,926€ + 34€ 

 
EFCE 
(Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία 
Χημικών Μηχανικών) 

 
500,00€ + 35,00€ 
(Συνδρομή 2012) 

 
(τιμολόγιο) 

500,00€ + 35,00€ 

 
 

100€ + 35€ 

 
 

100€ + 35€ 

 
 
 

 
EGOS 
(Ευρωπαϊκή Ομάδα Τοπογράφων) 

Συνδρομή 2011 
1.500,00€+25,00€  
 
Συνδρομή 2012 
1.600€ + 25,00€ 
 

 
(προϋπολογισμός) 

1.600,00€ + 34,00€ 

 
300€ (2011) 
320€ (2012) 

Σύνολο: 620€ + 35€ 

 
 

320 +34€ 

 
euro-CASE 
(Ευρωπαϊκό Συμβούλιο 
Εφαρμοσμένων Επιστημών, 
Tεχνολογίας και Μηχανικής) 

 
Συνδρομή 2012 
3.165,00€+35,00€ 
 

 
(τιμολόγιο) 

3.228,00€+35,00€ 

 
 

633€ + 35€ 

 
 

645,6€ + 35€ 



 6 

 
FEANI 
(Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Εθνικών 
Ενώσεων Μηχανικών) 

 
 
---------------------- 

 
(τιμολόγιο) 

34.624,00€ + 105,00€ 

 
 

------------------ 

 
 

6924,8€ + 70€ 

 
FIB 
(Διεθνής Ομοσπονδία 
Σκυροδέματος) 

Συνδρομή 2012 

7.350 CHF  
 

Μετατρ. Σε ευρώ στο 2013 

6.700€ + 60,00€ 
 

 
(τιμολόγιο 7.350 CHF) 

6.700,00€ + 60,00€ 

 
 

1340€ + 35€ 

 
 

1340€ + 35€ 
 

 
FIG 
(Διεθνής Ομοσπονδία 
Τοπογράφων) 

 
Συνδρομή 2011 
15.234,90€+50,00€ 
 
Συνδρομή 2012 
15.872,64€+60,00€ 
 

 
(τιμολόγιο για ΤΕΕ) 
13.213,90€+48,00€ 

(τιμολόγιο Συλλόγου) 
2.105,60€ 

 

 
3.046,98€ (2011) 

3.174,528€ (2012) 
Σύνολο:6.221,508€  

 
 

 
ΤΕΕ: 
2642,78€+35€ 

 
Σύλλογος:421,12€ 

 

 

 
WFEO-FMOI 
(Παγκόσμια Ομοσπονδία 
Ενώσεων Μηχανικών) 

 
 
---------------------- 

 
(τιμολόγιο) 

2.307,00€ + 35,00€ 

 
 

--------------------- 

 
 

461,4€ + 35€ 

 
FOCOPE 
(Φόρουμ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου για τον 
Κατασκευαστικό Τομέα) 

Συνδρομή 1/10/10-

30/9/11 

1.500,00€ + 25,00€  
 
2012 

1.550,00€+25,00€  

 

 
(προϋπολογισμός) 

1.550,00€ + 34,00€  

 
300€ (2010-2011) 

310€ (2012) 
 

Σύνολο: 610€+35€ 

 
 

310€ + 34€ 

 
ICOMOS 
(Διεθνές Συμβούλιο Μνημείων & 
Τοποθεσιών) 

 
Συνδρομή 2012 
4.880,00€ +35,00€ 
 

 
(προϋπολογισμός) 

5.600,00€ +35,00€ 

 
 

976€ + 35€ 

 
 

1120€ + 35€ 



 7 

 
IFAC 
(Διεθνής Ομοσπονδία Αυτόματου 
Ελέγχου) 

 
Συνδρομή 2011 
1.250,00€ +50,00€ 
Συνδρομή 2012 
1.500,00€ + 45,00€ 

 
(τιμολόγιο) 

1.500,00€ + 45,00€ 

 
 

250€ (2011) 
300€ (2012) 

Σύνολο: 550€+40€ 

 
 

300€ + 35€ 

 
IRF 
(Διεθνής Οδική Ομοσπονδία) 

 

 
 
---------------------- 
 

 
(τιμολόγιο) 

3.300,00€ + 35,00€ 

 
 

-------------------- 

 
 

660€ + 35€ 

 
SCI 
(Ινστιτούτο Κατασκευής Χάλυβα)  

 
Εκκρεμεί συνδρομή 
(1/4/11-31/3/12) 
 1.000€ + 45,00€ 

 
(τιμολόγιο) 

3.228,00€ + 45,00€ 

 
 

200€ +35€ 

 
 

645,6€ + 35€ 

 

 
UIA 
(Διεθνής Ένωση Αρχιτεκτόνων) 

 
 
---------------------- 

 
(τιμολόγιο) 

14.526,00€ + 54,00€ 

 
 

-------------------- 

 
 

2905,2€ + 35€ 

WEC 
(Παγκόσμιο Συμβούλιο Ενέργειας) 

 
 
---------------------- 

(τιμολόγιο) 
16.630,00€ + 60,00€ 

 
 

----------------------- 

 
3326€ + 35€ 

 
 
ΕCTΡ 
(Ευρωπαϊκή Πλατφόρμα 
Τεχνολογίας για την Κατασκευή) 

  

(750,00€ + 25,00€)  
(Συνδρομή 2010) 
(750,00€ + 25,00€) 
(Συνδρομή 2011)  
 (750,00€ + 34,00€) 
(Συνδρομή 2012)     

 
 

(προϋπολογισμός) 
750,00€ + 34,00€ 

150€ (2010) 
150€ (2011) 
150€ (2012) 

Σύνολο:450€ + 35€ 

 
 

150€ + 34€ 

 
Σύνολο (συνδρ. + προμ.) 
 

 
67.809,78€ + 803,00€ 

 
139.669,62€ + 968,00€ 

 
13.820,406€ + 

596€ 

 
27.933,924€ + 

832,00€ 

 
Τελικό σύνολο 
 

 
68.612,78 € 

 
140.637,62€ 

 
14.416,406€ 

 
28.765,924€ 



 

Αποφ. Α4/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 19.188,00 € στον  κο Γαλιατσάτο Ευστάθιο για την 

υπηρεσία   οδηγού – συνοδού για τις ανάγκες μετακίνησης του  Προέδρου 

της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ κου Θεοδωράκη Ιωάννη ο οποίος αντιμετωπίζει  

κινητικά προβλήματα, για το χρονικό διάστημα 13/07/2012 μέχρι 

13/07/2013 . 

Η Διοικούσα Επιτροπή , έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθμ Α9/Σ18/2012 

προηγούμενη απόφαση της που αφορά την αποζημίωση οδηγού – 

συνοδού για ένα (1) έτος για τις υπηρεσιακές ανάγκες μετακίνησης του 

Προέδρου της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ κ. Θεοδωράκη Ιωάννη,  ο οποίος 

αντιμετωπίζει  κινητικά προβλήματα , εγκρίνει την καταβολή  δέκα εννέα 

χιλιάδων εκατόν ογδόντα οκτώ ευρώ (19.188,00) € στον κο Γαλιατσάτο 

Ευστάθιο του Λεωνίδα ,  Παπαδιαμαντοπούλου 146 Β Ζωγράφου Αθήνα , 

για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με την με αριθμό πρωτοκόλλου 

782/11.01.2013 σύμβαση (διάρκεια σύμβασης από 13/07/2012 έως 

13/7/2013) και την σχετική  απόδειξη  . 

(Καθ. Αξία € 15.600,00 + 23% ΦΠΑ 3.588,00 € = 19.188,00 €)   

Κ.Α. 9761 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ. Α5/Σ25/2013 Εκλογικά κέντρα στην Αθήνα – On line καταγραφή ψηφοφόρων στις 

εκλογές ΤΕΕ της 24.11.2013.   

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, 

αποφασίζει α) σε συνέχεια της Δ7/Σ27/2013 απόφασής της να μην 

δημιουργηθεί δεύτερο εκλογικό κέντρο στο Νομό Αττικής στις εκλογές 

ΤΕΕ της 24.11.2013 (πέραν αυτού στο ποδηλατοδρόμιο του ΟΑΚΑ που 

θα εγκατασταθούν τα 60 εκλογικά τμήματα της Αθήνας) και β) την on line 

καταγραφή των ψηφοφόρων στο Μητρώο του ΤΕΕ και την ηλεκτρονική 

έκδοση των καταλόγων ψηφισάντων στις εκλογές ΤΕΕ της 24.11.2013, 

ώστε να διασφαλισθεί η αποφυγή διπλοψηφιών. 

 

Αποφ.Α6/Σ25/2013 ΄Εκδοση εκλογικού τεύχους σε μορφή pdf. 

 Η Δ. Επιτροπή,  σε συνέχεια της Δ5/Σ23/2013 απόφασής της και  αφού 

έλαβε υπόψη της   την εισήγηση (αρ. πρωτ. 277/1-10-2013-§1) του 

παρισταμένου προϊσταμένου του Τμήματος Γραμματείας Οργάνων 

Διοίκησης  και γραμματέα της κ. Θ. Λιαραμάντζα, ο οποίος, 

συνεργάσθηκε σε εκτέλεση της παραπάνω απόφασης με το Τμήμα 

Τράπεζας  Πληροφοριών, το Τμήμα Δημοσιότητας και Επικοινωνίας του 

ΤΕΕ και τη γραφίστρια που ασχολείται με την παραγωγή του καθημερινού 

newsletter του ΤΕΕ για τη διερεύνηση έκδοσης εβδομαδιαίων εκλογικών 

τευχών σε μορφή pdf και την ενημέρωση των μελών του ΤΕΕ με 

αποστολή ηλεκτρονικής σύνδεσης (link)  με μαζικό ηλεκτρονικό μήνυμα, 

διαπιστώνει ότι δεν είναι δυνατή η έκδοση αυτή, γιατί αφ’ ενός θα 



 9 

διαθέτει περιορισμένο χώρο για την παρουσίαση των συνδυασμών και των 

μεμονωμένων υποψηφίων, (ένα τέτοιο ηλεκτρονικό έντυπο δεν είναι 

χρηστικό όταν έχει μεγάλο όγκο), αφ’ ετέρου απαιτεί υψηλό κόστος, 

ανάθεση σε τυπογραφείο για τη σελιδοποίηση και σημαντικό χρόνο για 

την προετοιμασία της. Σε κάθε περίπτωση το pdf αυτό θα ήταν ένα 

δύσχρηστο αρχείο μεγάλου όγκου, το οποίο δύσκολα θα διέτρεχε ο 

αναγνώστης από την αρχή μέχρι το τέλος, με αποτέλεσμα να μην είναι 

ισότιμη η παρουσίαση όλων των συνδυασμών ή μεμονωμένων υποψηφίων 

για τα κεντρικά όργανα του ΤΕΕ. 

΄Εχοντας υπόψη τα παραπάνω, η Δ. Επιτροπή αποφασίζει (μειοψηφούντος 

του Θ. Σεραφίδη που πρότεινε την έκδοση εκλογικών τευχών σε μορφή 

pdf), παρουσίαση των συνδυασμών και των μεμονωμένων υποψηφίων, 

χωρίς περιορισμούς χώρου και με άμεση δυνατότητα ισότιμης πρόσβασης, 

σύμφωνα με την παρακάτω διαδικασία: 

- Οι εκπρόσωποι των συνδυασμών ή μεμονωμένοι υποψήφιοι θα 

στέλνουν στο Τμήμα Δημοσιότητας και Επικοινωνίας, εντός  

προθεσμίας τριών ημερών πριν την αποστολή του link, τον τίτλο του 

κειμένου και το link της ιστοσελίδας, στην οποία είναι ήδη 

ανηρτημένο το συγκεκριμένο κείμενο. Για λόγους επικοινωνίας, σε 

περιπτώσεις που παρουσιάζονται προβλήματα, οι συνδυασμοί ή 

μεμονωμένοι υποψήφιοι θα πρέπει να ορίσουν υπεύθυνο, δηλώνοντας 

και την ηλεκτρονική διεύθυνση από την οποία θα γίνεται η αποστολή 

των κειμένων τους. 

- Ακολούθως το Τμήμα Δημοσιότητας & Επικοινωνίας, στέλνει στη 

λίστα αποδεκτών του newsletter, μία ή δύο φορές την εβδομάδα,  ένα 

διαβιβαστικό με τον τίτλο του κειμένου και το link κάθε συνδυασμού 

ή μεμονωμένου υποψηφίου, συνοδευόμενο από μικρό επεξηγηματικό 

κείμενο. 

Επίσης η Δ. Επιτροπή, αποφασίζει μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ 

Χρ. Σπίρτζη (μειοψηφούντων των Αντ. Πρωτονοτάριου και Θ. Σεραφίδη) 

να διατεθεί χώρος στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ και για τα μέλη της 

Διοικούσας Επιτροπής και του προεδρείου της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ, 

χωρίς να περιλαμβάνεται ενημέρωση γι’ αυτά στο διαβιβαστικό που θα 

στέλνεται στα μέλη του ΤΕΕ. 

 

 Στο σημείο αυτό (19:30) προσήλθε στη συνεδρίαση ο Ν. Ιωνάς, Μέλος 

Δ.Ε. 

 

Αποφ.Α7/Σ25/2013 Δημόσιος Διαγωνισμός για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για τις 

ανάγκες των εκλογών ΤΕΕ της 24.11.2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, σε συνέχεια της Α6/Σ18/2013 απόφασής της για 

την προκήρυξη του Δημόσιου  Διαγωνισμού για την προμήθεια 



 10 

ηλεκτρονικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των εκλογών ΤΕΕ της 

24.11.2013  και λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

1. την υπ’ αρ. Πρωτ. 16843/21-8-2013 Διακήρυξη του ως άνω 

διαγωνισμού 

2. το Πρακτικό 1 της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, σύμφωνα με 

το οποίο :  

 «…Οι εταιρείες που συμμετέχουν, είναι οι ακόλουθες: 

1. Cosmos Computer  System Α.Ε.Β.Ε.  

2. Computer Studio- Συστήματα Πληροφορικής Εμπορία & Υπηρεσίες Η/Υ 

Α.Ε....» 

 

Η επιτροπή μετά τον έλεγχο των προσφορών διαπίστωσε ότι:  
 “…  Από τον έλεγχο και  την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής  

διαπιστώθηκε ότι αυτά είναι πλήρη και συμφωνούν με τους όρους της Διακήρυξης. 

Από τον έλεγχο και  την αξιολόγηση των Τεχνικών Προσφορών σύμφωνα με τα 

οριζόμενα της Διακήρυξης, του άρθρου 9 και του παραρτήματος II, καταρτίστηκαν 

συγκριτικοί Πίνακες συμμόρφωσης της Τεχνικής Προσφοράς και των δύο εταιρειών που 

επισυνάπτονται σε αυτό το πρακτικό. 

Σύμφωνα με τα στοιχεία των Πινάκων προέκυψε η παρακάτω βαθμολογία για κάθε 

εταιρεία…» 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

                                          Cosmos Computer  System Α.Ε.Β.Ε. 

 

 ΚΡΙΤΗΡΙΑ Επί μέρους 

βαθμολογία 

Συντελεστής 

βαρύτητας % 

Σταθμισμένη 

βαθμολογία 

1 
Βαθμός συμμόρφωσης με τις Τεχνικές 

Προδιαγραφές 
95 30 28,5 

2 Πρόσθετα τεχνικά χαρακτηριστικά 100 30 30 

3 
Χρόνος εγκατάστασης & παράδοσης 

100 
15 

 
15 

4 Επάρκεια του δικτύου προσωπικού ή συνεργατών 

για την τοπική υποστήριξη των εκλογικών 

τμημάτων 

100 25 25 

  

 

Συνολική 

Σταθμισμένη 

Βαθμολογία 

98,5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Computer Studio - Συστήματα Πληροφορικής Εμπορία & Υπηρεσίες Η/Υ Α.Ε. 
 

 ΚΡΙΤΗΡΙΑ Επί μέρους 

βαθμολογία 

Συντελεστής 

βαρύτητας % 

Σταθμισμένη 

βαθμολογία 

1 
Βαθμός συμμόρφωσης με τις Τεχνικές 

Προδιαγραφές 
110 30 33 



 11 

2 Πρόσθετα τεχνικά χαρακτηριστικά 110 30 33 

3 
Χρόνος εγκατάστασης & παράδοσης 

100 
15 

 
15 

4 Επάρκεια του δικτύου προσωπικού ή συνεργατών 

για την τοπική υποστήριξη των εκλογικών 

τμημάτων 

105 25 26,25 

  

 

Συνολική 

Σταθμισμένη 

Βαθμολογία 

107,25 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ την 

αποδοχή και των δύο προσφορών και τη συνέχιση του διαγωνισμού με το άνοιγμα των  

Οικονομικών  Προσφορών, σε ημερομηνία που θα οριστεί από την Υπηρεσία και θα 

κοινοποιηθεί εγγράφως στα μέλη της Επιτροπής και στους συμμετέχοντες….” 

 

3. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

α) την αποδοχή και έγκριση του 1
ου

 Πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας 

του διαγωνισμού 

β) τη συνέχιση του διαγωνισμού με την αποσφράγιση και αξιολόγηση των 

Οικονομικών Προσφορών και των δύο εταιρειών.  

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

ΤΜΗΜΑ Β΄ της 1-10-2013 

 

ΒΙΒΛΙΑ – ΕΝΤΥΠΑ – ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ – ΧΑΡΤΙ – ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑ - 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ  
 

Αποφ.Β1/Σ25/2013  Έγκριση καταβολής  271,58 €  στην ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. για 

την  δημοσίευση διακήρυξης του διαγωνισμού για την ανάθεση των 

υπηρεσιών «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΔΕΙΩΝ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΕΛΩΝ 

ΤΕΕ»  για το ΤΕΕ στη Γενική Δημοπρασιών και στη Ναυτεμπορική.    

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

διακόσια εβδομήντα ένα ευρώ και πενήντα οχτώ λεπτών (271,58) € στην 

ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., Λέκκα 26 ΤΚ 105 62 Αθήνα, για την 

δημοσίευση περίληψης διακήρυξης του διαγωνισμού για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΔΕΙΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ ΜΕΛΩΝ ΤΕΕ» για το ΤΕΕ,  σύμφωνα 

με το υπ’ αριθ. 1168/30-4-2013  τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 

(Καθ. αξία € 220,80 + 23%ΦΠΑ 50,78 = Συν  € 271,58 €)  

K.A.851 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  



 12 

 

 Αποφ.Β2/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής  162,36 €  στην ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. για 

την  δημοσίευση διακήρυξης του δημόσιου διαγωνισμού για την ανάθεση 

των υπηρεσιών Καθαρισμού και εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην Αθήνα στις 

εφημερίδες ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  και ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ & 

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ.  

   Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

εκατόν εξήντα δύο ευρώ και τριάντα έξι  λεπτών (162,36)€ στην ΕΛΜΑ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., Λέκκα 26 ΤΚ 105 62 Αθήνα, για την 

δημοσίευση περίληψης διακήρυξης του δημόσιου διαγωνισμού για την  

ανάθεση των υπηρεσιών Καθαρισμού και εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην 

Αθήνα, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 1509/31-5-2013 τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών. 

(Καθ. αξία € 132,00 + 23%ΦΠΑ 30,36 = Συν  € 162,36)  

K.A.851 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

 Αποφ.Β3/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής  109,22 €  στην ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. για 

την  δημοσίευση διακήρυξης του διαγωνισμού για την ανάθεση της  

υπηρεσίας φύλαξης του υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στο 

οικόπεδο του ΤΕΕ στο Μαρούσι στις εφημερίδες,  ΕΞΠΡΕΣ  και ΚΕΡΔΟΣ    

   Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

εκατόν εννέα ευρώ και είκοσι δύο    λεπτών (109,22)€ στην ΕΛΜΑ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., Λέκκα 26 ΤΚ 105 62 Αθήνα, για την 

δημοσίευση περίληψης διακήρυξης του διαγωνισμού για την ανάθεση της  

υπηρεσίας φύλαξης του υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στο 

οικόπεδο του ΤΕΕ στο Μαρούσι σύμφωνα με το υπ’ αριθ.1581/31-5-2013 

τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 

(Καθ. αξία € 88,80 + 23%ΦΠΑ 20,42 = Συν  € 109,22)  

K.A.851 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

 

ΔΙΑΦΟΡΑ 

 

Αποφ.Β4/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 2.238,60 € στην  PLUS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. για την Παραμετροποίηση  Διπλογραφικού 

Συστήματος Λογιστικής Παρακολούθησης   για το ΤΕΕ. 

                                   Η Δ. Επιτροπή μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της 

την υπ’αριθμ. Γ3/Σ13/2012 απόφαση για την Παραμετροποίηση  

Διπλογραφικού Συστήματος Λογιστικής Παρακολούθησης  για το ΤΕΕ , 

εγκρίνει την καταβολή   δύο χιλιάδων διακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και 

εξήντα λεπτών (2.238,60 €) στην PLUS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ & 



 13 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε, Ι.Μεταξά 8,  Αγ. Δημήτριος 17343, για την 

Παραμετροποίηση Διπλογραφικού Συστήματος Λογιστικής 

Παρακολούθησης   για το ΤΕΕ. 

                                ΤΠΥ 3862-28/2/2013  

(Καθ. αξία € 1.820,00 + 23%ΦΠΑ € 418,60  Σύν. € 2.238,60) 

K.A. 7123
α
  

 

Αποφ.Β5/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 218,33 € στην Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ Ο.Ε. για την 

προμήθεια αναλωσίμων υλικών του εξοπλισμού Πληροφορικής  και των 

μηχανών γραφείου  του  TEE  

             Η Δ. Επιτροπή μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας και  έχοντας υπόψη της  

την υπ’ αριθμ Α7/Σ11/2012 απόφασή κατακύρωσης ανοικτού δημόσιου 

διαγωνισμού για την προμήθεια αναλωσίμων υλικών του εξοπλισμού 

Πληροφορικής και των μηχανών γραφείου του  TEE , εγκρίνει την 

καταβολή διακοσίων δέκα οκτώ ευρώ και τριάντα τριών λεπτών   (218,33 

€) στην Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ Ο.Ε  Αρμονίας 6 , Λιόφυτι  – ΤΚ 19004 

ΣΠΑΤΑ- ΤΘ 1119 για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με την από 

18/7/2012 σύμβαση (διάρκεια σύμβασης από 11/7/2012 έως 10/7/2013) και  

το υπ’ αριθμ. 20783/24-5-2013 τιμολόγιο. 

    (Καθ. αξία 177,51 € + 23% ΦΠΑ 40,82 € =Συν 218,33 €) 

     ΚΑ 1899 

     Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

 

Αποφ.Β6/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 495,09 € στην Ανώνυμη Ελληνική Εταιρία Γενικών 

Ασφαλειών «Η ΕΘΝΙΚΗ» για την ανανέωση του ασφαλιστηρίου 

συμβολαίου πυρασφάλειας  του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

τετρακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και εννέα λεπτών  (495,09) στην 

Ανώνυμη Ελληνική Εταιρία Γενικών Ασφαλειών «Η ΕΘΝΙΚΗ» Λεωφόρος  

Συγγρού 103-105 ΤΚ 117 45 Αθήνα για την ανανέωση του υπ’ αριθ. 

72296494 ασφαλιστηρίου συμβολαίου πυρός  , για το χρονικό διάστημα 

από 27.08.2013 μέχρι 27.08.2014, όπως παρακάτω : 

  

Καθαρά ασφάλιστρα                      €     401,48 

 Δικαίωμα συμβολαίου                  €       40,15 

 Φόρος Ασφαλίστρων Πυρός            €       18,59 

 Φόρος Ασφαλίστρων Λοιπών Κινδύνων     €    34,87 

----------------- 

 Ολικά ασφάλιστρα                       €   495,09 

                                                      ========== 

Κ.Α. 892α. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  



 14 

Aποφ.Β7/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 266,91 € στην BARPHONE ΨΗΦΙΑΚΗ Α.Ε.Β.Ε για 

την αγορά ενός ασύρματου ακουστικού τηλεφώνου για το  ΤΕΕ.  

Η Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την υπ΄αριθμ.Α9/Σ13/2013 αποφασή της που αφορά την προμήθεια 

ενός ασύρματου ακουστικού τηλεφώνου του ΤΕΕ, εγκρίνει  την  καταβολή 

των διακοσίων εξήντα έξι ευρώ και ενενήντα ενός λεπτών (266,91 €) στην 

BARPHONE ΨΗΦΙΑΚΗ Α.Ε.Β.Ε, Πλ. Αιγύπτου 1 (Πεδίον Άρεως) 

Αθήνα ΤΚ 104 34, για την αγορά ενός ασυρμάτου  για το ΤΕΕ, σύμφωνα 

με το υπ’αριθ.Δ.Α-ΤΙΜ 6122/5-6-2013  

(Καθ. αξία € 217,00 + 23% ΦΠΑ € 49,91 = Συν € 266,91) 

ΚΑ : 1779
α
   

                 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β8/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής  179,00 € στην ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε για 

τις προμήθειες ενός telefax Samsung για τις ανάγκες του Γρ.Υποδοχής της 

δράσης¨ κατάρτιση  με επιχορήγηση ανέργων στον παραγωγικό τομέα 

Β΄της οικονομίας με υποχρεωτική απασχόληση¨  για το ΤΕΕ.  

                                   Η  Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της  υπ’αριθμ. Α219/Σ14/2013 για τις ανάγκες του Γρ.Υποδοχής της 

δράσης κατάρτιση  με επιχορήγηση ανέργων στον παραγωγικό τομέα 

Β΄της οικονομίας με υποχρεωτική απασχόληση για το ΤΕΕ  , εγκρίνει τον 

εκατόν εβδομήντα εννέα ευρώ (179,00) € στην ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 

Α.Ε.Β.Ε., Θέση Σκληρή 19600 Μαγούλα Αττικής , σύμφωνα με το 

υπ’αριθ. Δελτίο Αποστολής-Τιμολόγιο Πώλησης Αριθμ. 2039419/10-6-

2013 

(Καθ. αξία € 145,53 + 23% ΦΠΑ € 33,47 = Συν € 179,00) 

Κ.Α. 1899. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β9/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής  3.655,79 € στην ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε 

για την προμήθεια τριών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών οι οποίοι θα 

αντικαταστήσουν ήδη υπάρχοντες ,λόγω προβλημάτων Ηardware  για το 

ΤΕΕ.  

                                   Η  Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της  υπ’ αριθμ. Α3/Σ16/2013 για την προμήθεια τριών Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών οι οποίοι θα αντικαταστήσουν ήδη υπάρχοντες ,λόγω 

προβλημάτων Ηardware  για το ΤΕΕ  , εγκρίνει τριών χιλιάδων εξακοσίων 

πενήντα πέντε ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών (3.655,79) € στην 

ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε., Θέση Σκληρή 19600 Μαγούλα 

Αττικής , σύμφωνα με το υπ’ αριθ. Τιμολόγιο Πώλησης Αριθμ. 155586/24-

6-2013 

(Καθ. αξία € 2.972,16+ 23% ΦΠΑ € 683,63 = Συν € 3.655,79) 

Κ.Α. 1899. 



 15 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Aποφ.Β10/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 1.845,00 € στην κα Χριστίνα Τσιχριντζή για την 

προμήθεια ανάθεσης της υπηρεσίας παραγωγής ηλεκτρονικού 

ενημερωτικού υλικού και προβολής – αποστολής του μέσω διαδικτύου, για 

το χρονικό διάστημα 5/5/2013-5/6/2013 για το ΤΕΕ.  

Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την  υπ’αριθμ. Α1/Σ19/2012 απόφαση κατακύρωσης   για την  ανάθεση 

δημιουργίας Newsletter για ένα (1) έτος, εγκρίνει την  καταβολή χιλίων 

οκτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ € (1.845,00 €)  στην κα Χριστίνα 

Τσιχριντζή του Ηλία,  Βελεστίνου 17 Αθήνα, για την προμήθεια ανάθεσης 

της υπηρεσίας παραγωγής ηλεκτρονικού ενημερωτικού υλικού και 

προβολής –αποστολής του μέσω διαδικτύου, για το χρονικό διάστημα 

5/5/2013-5/6/2013 για το ΤΕΕ, σύμφωνα με την σχετική  σύμβαση  

(διάρκεια σύμβασης από 5/9/2012 έως 4/9/2014) και το σχετικό τιμολόγιο. 

(Καθ. αξία  € 1.500,00 + 23% ΦΠΑ 345,00 = Συν € 1.845,00 €) 

Κ.Α. 891.  

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

 

Αποφ.Β11/Σ25/2013   Έγκριση καταβολής 430,50 € στον Καλλιτσουνάκης Κωσταντίνο –

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ –ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ- ΕΜΠΟΡΙΑ ΤΕΝΤΩΝ για την 

προμήθεια και εγκατάσταση τέντας μπάρας διαστάσεων 3,50 Χ 2,40  για 

το πάρκινγκ του  ΤΕΕ στο Μαρούσι.  

                                   Η  Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την σχετική απόφασή της για την προμήθεια και εγκατάσταση τέντας 

μπάρας διαστάσεων 3,50 Χ 2,40  για το πάρκινγκ του  ΤΕΕ στο Μαρούσι   

για το ΤΕΕ, εγκρίνει την καταβολή των τετρακοσίων τριάντα ευρώ και 

πενήντα λεπτών στον Καλλιτσουνάκης Κωσταντίνος του Γεωργίου –

Κατασκευές Τοποθετήσεις-Εμπορία Τεντών-Καποδιστρίου 82-Καλογρέζα  

ΤΚ 142 35, για την ως άνω προμήθεια, σύμφωνα με τα υπ’αριθ : 

Δ. Αποστολής -Τιμολόγιο 2/6-9-2013 

(Καθαρή αξία  350,00€ + ΦΠΑ 23% 80,50€ = 430,50) 

Κ.Α. 9739. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Β12/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 615,00€ στο Βασίλειο Γ. Μποτζαρόπουλο για την 

προσφορά καφέ αναψυκτικών και βουτημάτων κατά τη διάρκεια 

συναντήσεων της Δ.Ε. 

Η Δ. Επιτροπή μετά από εισήγηση της υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της 

την υπ αριθ. Α4/Σ17/2013 Απόφασή της Δ.Ε. που αφορά έξοδα 

συνεδριάσεων και συναντήσεων της Δοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ 

εγκρίνει την καταβολή των εξακοσίων δεκαπέντε ευρώ (615,00 €) στον 



 16 

Βασίλειο Γ. Μποτζαρόπουλο Καρ.Σερβίας 4, Αθήνα σύμφωνα με το 

σχετικό τιμολόγιο. 

   (Καθ. αξία  500,00€ + 23% ΦΠΑ 115,00  € =Συν  615,00 €  ) 

Κ.A.857.                                     

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

   

 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ – ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

 

Αποφ.Β13/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 914,73 € στην Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ Ο.Ε. για την 

προμήθεια αναλωσίμων υλικών του εξοπλισμού Πληροφορικής  και των 

μηχανών γραφείου  του  TEE  

             Η Δ. Επιτροπή μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας και  έχοντας υπόψη της  

την υπ’ αριθμ Α7/Σ11/2012 απόφασή κατακύρωσης ανοικτού δημόσιου 

διαγωνισμού για την προμήθεια αναλωσίμων υλικών του εξοπλισμού 

Πληροφορικής και των μηχανών γραφείου του  TEE , εγκρίνει την 

καταβολή εννιακοσίων δεκατεσσάρων  ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών   

(914,73 €) στην Α.&Μ. ΓΑΛΑΝΗ Ο.Ε  Αρμονίας 6 , Λιόφυτι  – ΤΚ 19004 

ΣΠΑΤΑ- ΤΘ 1119 για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με την από 

18/7/2012 σύμβαση (διάρκεια σύμβασης από 11/7/2012 έως 10/7/2013) και  

τα υπ’ αριθμ. ΤΙΜ-ΔΑ 18063/5-3-2013, ΤΙΜ-ΔΑ 19161/9-4-2013, ΤΙΜ-ΔΑ 

18779/28-3-2013, ΤΙΜ-ΔΑ 18602/21-3-2013. 

(Καθ. αξία 743,68 € + 23% ΦΠΑ 171,05 € =Συν 914,73 €) 

ΚΑ 7123α 

     Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Β14/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 9.400,47 € στην ΕΛΕΚΤ Α.Ε.  για τον καθαρισμό των 

Υπηρεσιών του ΤΕΕ για το διάστημα από 1/06/2013 έως 30/6/2013 

             Η Δ. Επιτροπή μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας και  έχοντας υπόψη 

της  την υπ’ αριθμ Α14/Σ14/2012 απόφασή ανάθεσης των υπηρεσιών 

καθαρισμού των εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην Αθήνα για ένα έτος 

(01.07.2012 έως 01.07.2013) , εγκρίνει την καταβολή εννέα  χιλιάδων 

τετρακοσίων   ευρώ σαράντα επτά λεπτών  (9.400,47) € στην ΕΛΕΚΤ  Α.Ε 

Ιωαννίνων 23   ΤΚ 183 45  Μοσχάτο   για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα 

με το Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών 7017/9-9-2013. 

(Καθ. αξία 7.642,66 € + 23% ΦΠΑ 1.757,81 € =Συν 9.400,47 €  ) 

ΚΑ 845 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Aποφ.Β15/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 1.162,35 € στην SYSCOM A.E. ,Συστήματα Υψηλής 

Τεχνολογίας για την προμήθεια και εγκατάσταση 21 μνήμων  4 GB  για το 

σύνολο των διακομιστών (servers) της Τράπεζας Πληροφορειών  για το 

ΤΕΕ.  



 17 

                                   Η  Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την υπ’αριθμ. Α5/Σ4/2013 απόφασή της για την προμήθεια και 

εγκατάσταση 21 μνήμων  4 GB  για το σύνολο των διακομιστών (servers) 

της Τράπεζας Πληροφορειών  για το ΤΕΕ, εγκρίνει την καταβολή των 

χιλίων εκατόν εξήντα δύο   € και τριάντα πέντε λεπτών  (1.162,35) € στην 

SYSCOM A.E., Μπότσαρη 10,12-14 Πειραιάς ΤΚ 185 38 Αθήνα, για την 

ως άνω προμήθεια, σύμφωνα με τα υπ’αριθ : 

Τιμολόγιο –Δ. Αποστολής 74/20-3-2013., 

(Καθαρή αξία  945,00€ + ΦΠΑ 23% 217,35€ = 1.162,35) 

Κ.Α. 1899
α
. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

ΣΥΝΕΔΡΙΑ-ΗΜΕΡΙΔΕΣ-ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ 

 

Αποφ.Β16/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 567,60 € για την κάλυψη των δαπανών της Ημερίδας 

με θέμα: «Ρύπανση από αιθαλομίχλη»
  

στις 27 Μαρτίου 2013. Η Δ. 

Επιτροπή και έχοντας υπόψη της την υπ αριθ. Απόφ. Α3/Σ3/2013 που 

αφορά την κάλυψη των δαπανών  της Ημερίδας με θέμα: «Ρύπανση από 

αιθαλομίχλη»
  
στις 27 Μαρτίου 2013, εγκρίνει την καταβολή πεντακοσίων 

εξήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών (567,60 €)  

                            Αναλυτικά: 

1. COPYART  

Νίκης 2, Αθήνα  

Τιμ. Νο 1083/26.3.2013 

          (Καθ. Αξία  € 120,00 + ΦΠΑ  € 27,60 =    Συν € 147,60 

          Για την αγορά γραφικής ύλης    

2. ΚΥΛΙΚΕΙΟ ΒΟΤΖΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Κ. Σερβίας 4, Αθήνα 

Τιμ. Νο 86/3.4.2013 

          (Καθ. Αξία  € 341,46 + ΦΠΑ  € 78,54 =           Συν € 420,00 

          Για την παράθεση καφέ  

  

      

                                                                    ΣΥΝΟΛΟ:                € 567,60 

     Κ.Α.857α 

               Επικυρώνεται αυθημερόν.   

                                    

 

 

 

 

 

 



 18 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΑΓΙΑΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

 

  

Απόφ.Β17/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 1.356,00 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για την εξόφληση 

λογαριασμών ΔΕΗ της αποθήκης  του ΤΕΕ (Κεραμεικού 40) για το 

διάστημα από 18/01/2013 έως 13/03/2013 στους οποίους 

συμπεριλαμβάνεται και η 4
η
 δόση του Ειδικού Τέλους Ακινήτων. 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

χιλίων τριακοσίων πενήντα έξι ευρώ (1.356,00) € στη διαχειρίστρια της 

πάγιας προκαταβολής του Τ.Ε.Ε. κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για 

αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για την 

εξόφληση λογαριασμών ΔΕΗ της αποθήκης  του ΤΕΕ (Κεραμεικού 40) για 

το διάστημα από 18/01/2013 έως 13/03/2013 στους οποίους 

συμπεριλαμβάνεται και η 4
η
 δόση του Ειδικού Τέλους Ακινήτων, σύμφωνα 

με τα υπ’ αριθ. 16794 & 16795/2013 εντάλματα πληρωμής πάγιας 

προκαταβολής. 

 Κ.Α.842  

  Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

 

Αποφ.Β18/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 1.026,12 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής για όσα κατέβαλε για δικαστικά έξοδα των 

δικηγόρων ΤΕΕ κ.κ. Κ. Γκόλια, Κ. Βλαχογιάννη, Α. Ζηβοπούλου, Θ. Σχινά 

, και Α. Σκουτέρη.  

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

χιλίων είκοσι έξι ευρώ και δώδεκα λεπτών  (1.026,12)€ στη διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής του Τ.Ε.Ε κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, 

για αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής για όσα κατέβαλε για 

δικαστικά έξοδα των δικηγόρων ΤΕΕ κ.κ. Κ. Γκόλια, Κ. Βλαχογιάννη, Α. 

Ζηβοπούλου, Θ. Σχινά , και Α. Σκουτέρη επί υποθέσεων ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 

Πολυμελούς Πρωτ. Αθηνών, Ειρηνοδικείων Αθηνών και Χαλανδρίου και 

ΣτΕ, σύμφωνα με το υπ’αριθ. 16749/2013 ένταλμα πληρωμής πάγιας 

προκαταβολής.  

Κ.Α.894  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Απόφ.Β19/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 3.049,00 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για την εξόφληση 

λογαριασμού ΔΕΗ κοινοχρήστων χώρων των Κεντρικών Υπηρεσιών του 

ΤΕΕ (Νίκης 4) για το διάστημα από 21.02.2013 έως 15.04.2013 



 19 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

τριών χιλιάδων σαράντα εννέα ευρώ (3.049,00 €) στη διαχειρίστρια της 

πάγιας προκαταβολής του Τ.Ε.Ε. κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για 

αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για την 

εξόφληση λογαριασμού ΔΕΗ κοινοχρήστων χώρων των Κεντρικών 

Υπηρεσιών του ΤΕΕ (Νίκης 4) για το διάστημα από 21.02.2013 έως 

15.04.2013, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 16799/13 ένταλμα πληρωμής πάγιας 

προκαταβολής. 

 Κ.Α.842  

  Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Απόφ.Β20/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 4.884,00 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για την εξόφληση 

λογαριασμού ΔΕΗ των Κεντρικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ (Νίκης 4) για το 

διάστημα από 21/02/2013 έως 21/03/2013. 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

τεσσάρων χιλιάδων οκτακόσιων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (4.884,00 €) στη 

διαχειρίστρια της πάγιας προκαταβολής του Τ.Ε.Ε. κα Ασημίνα Κατσαρού 

του Ιωάννη, για αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα 

κατέβαλε για την εξόφληση λογαριασμού ΔΕΗ των Κεντρικών Υπηρεσιών 

του ΤΕΕ (Νίκης 4) για το διάστημα από 21/02/2013 έως 21/03/2013, 

σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 16796/13 ένταλμα πληρωμής πάγιας 

προκαταβολής. 

 Κ.Α. 842 

  Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Απόφ.Β21/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 3.929,00 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για την εξόφληση 

λογαριασμού ΔΕΗ κοινοχρήστων χώρων των Κεντρικών Υπηρεσιών του 

ΤΕΕ (Νίκης 4) για το διάστημα από 24.01.2013 έως 21.02.2013 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

τριών χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι εννέα ευρώ (3.929,00 €) στη 

διαχειρίστρια της πάγιας προκαταβολής του Τ.Ε.Ε. κα Ασημίνα Κατσαρού 

του Ιωάννη, για αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα 

κατέβαλε για την εξόφληση λογαριασμού ΔΕΗ κοινοχρήστων χώρων των 

Κεντρικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ (Νίκης 4) για το διάστημα από 24.01.2013 

έως 21.02.2013, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 16757/13 ένταλμα πληρωμής 

πάγιας προκαταβολής. 

 Κ.Α.842  

  Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



 20 

Απόφ.Β22/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 6.000,00 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής για όσα κατέβαλε για μηχανή προπληρωμής 

ταχυδρομικών τελών ΕΛΤΑ για το ΤΕΕ.  

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €) στη διαχειρίστρια της πάγιας 

προκαταβολής του Τ.Ε.Ε κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για 

αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής για όσα κατέβαλε για μηχανή 

προπληρωμής ταχυδρομικών τελών ΕΛΤΑ για το ΤΕΕ, σύμφωνα με το 

υπ’αριθ. 16790/13 ένταλμα πληρωμής πάγιας προκαταβολής και την 

σχετική απόδειξη των ΕΛΤΑ.  

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. 

Απόδειξη Είσπραξης : 

υπ΄αρ. 02058290100000163 – 21/03/2013      6.000,00€ 

Κ.Α.831  

  Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Απόφ.Β23/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 1.218,00 € στην κα Ασημίνα  Κατσαρού διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής για όσα κατέβαλε για την εξόφληση 

λογαριασμών ΕΥΔΑΠ Αποθηκών ΤΕΕ (Αντιοχείας 33 & Κεραμεικού 40), 

μεγάρου ΤΕΕ – επίκοινος χρήσης (Νίκης 4), γραφείων ΤΕΕ στο Ψυχικό 

(Δημοκρατίας 42), και στην Βιβλιοθήκη (Λέκκα 23), για το διάστημα από 

Οκτώβριο 2012 έως Ιανουάριο 2013.   

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας εγκρίνει την καταβολή 

χιλίων διακοσίων δεκαοκτώ ευρώ (1.218,00) € στη διαχειρίστρια της 

πάγιας προκαταβολής του Τ.Ε.Ε κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για 

αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής για όσα κατέβαλε για την 

εξόφληση λογαριασμών ΕΥΔΑΠ Αποθηκών ΤΕΕ (Αντιοχείας 33 & 

Κεραμεικού 40), μεγάρου ΤΕΕ – επίκοινος χρήσης (Νίκης 4), γραφείων 

ΤΕΕ στο Ψυχικό (Δημοκρατίας 42), και στην Βιβλιοθήκη (Λέκκα 23), για 

το διάστημα από Οκτώβριο 2012 έως Ιανουάριο 2013, σύμφωνα με τα 

υπ’αριθ. 16681, 16682, 16718, 16719, 16720 & 16734/2013 εντάλματα 

πληρωμής πάγιας προκαταβολής.  

Κ.Α.841  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

   

Aπόφ.Β24/Σ25/2013  Έγκριση καταβολής 884,92 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα μετάβασης και 

επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας ημερήσια 

αποζημίωση του κ. Γεωργίου Ζερβάκη, Μέλους της Δ.Ε. ΤΕΕ, διά 

συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από 15/1/2013 έως 13/2/2013. 

 Η Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθ. Α1/Σ25Α/2012 

προηγούμενη απόφασή της, εγκρίνει την καταβολή οκτακοσίων ογδόντα 

τεσσάρων ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (884,92 €) στη διαχειρίστρια της 



 21 

πάγιας προκαταβολής του ΤΕΕ κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για την 

αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα 

μετάβασης και επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας 

ημερήσια αποζημίωση του κ. Γεωργίου Ζερβάκη, Μέλους της Δ.Ε. ΤΕΕ, 

διά συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από 15/1/2013 έως 13/2/2013, 

σύμφωνα με τα σχετικά ημερολόγια κίνησης και τα υπ’ αριθ. 16702, 16715 

& 16733/13 εντάλματα  πληρωμής πάγιας προκαταβολής. 

 

 Γεώργιος Ζερβάκης 

 Μέλος Δ.Ε. ΤΕΕ, Α.Μ. ΤΕΕ 36070 

 Απόφαση Δ.Ε.: Α1/Σ25Α/2012  

 Μετακίνηση: Ηράκλειο-Αθήνα-Ηράκλειο  Αερ. (15-16/1/13) 134,64 € 

 Μετακίνηση: Ηράκλειο-Αθήνα-Ηράκλειο  Αερ. (29-30/1/13) 171,64 € 

 Μετακίνηση: Ηράκλειο-Αθήνα-Ηράκλειο  Αερ. (12-13/2/13) 182,64 € 

 Μετακίνηση: Αερ/μιο-Αθήνα-Αερ/μιο ΛΕΩΦ      36,00 € 

 Έξοδα διαμονής: 3 ημ. x 64,00 € 192,00 € 

 Αποζημίωση εκτός έδρας: 3 ημ. x 56,00 € 168,00 € 

                         --------- 

         Σύνολο             884,92 € 

 Κ.Α.771,772  

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Aπόφ.Β25/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 971,92 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα μετάβασης και 

επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας ημερήσια 

αποζημίωση του κ. Γεωργίου Ζερβάκη, Μέλους της Δ.Ε. ΤΕΕ, διά 

συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από 26/02/2013 έως 21/03/2013. 

 Η Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθ. Α1/Σ25Α/2012 

προηγούμενη απόφασή της, εγκρίνει την καταβολή εννιακοσίων εβδομήντα 

ενός ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (971,92 €) στη διαχειρίστρια της 

πάγιας προκαταβολής του ΤΕΕ κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για την 

αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα 

μετάβασης και επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας 

ημερήσια αποζημίωση του κ. Γεωργίου Ζερβάκη, Μέλους της Δ.Ε. ΤΕΕ, 

διά συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από από 26/02/2013 έως 

21/03/2013, σύμφωνα με τα σχετικά ημερολόγια κίνησης και τα υπ’ αριθ. 

16738, 16770 & 16782/13 εντάλματα  πληρωμής πάγιας προκαταβολής. 

 Γεώργιος Ζερβάκης 

 Μέλος Δ.Ε. ΤΕΕ, Α.Μ. ΤΕΕ 36070 

 Απόφαση Δ.Ε.: Α1/Σ25Α/2012 

 Μετακίνηση: Ηράκλειο-Αθήνα-Ηράκλειο  Αερ. (26-27/2/13)    171,64 € 

 Μετακίνηση: Ηράκλειο-Αθήνα-Ηράκλειο  Αερ. (05-06/3/13) 204,64 € 

 Μετακίνηση: Ηράκλειο-Αθήνα-Ηράκλειο  Αερ. (20-21/3/13) 205,64 € 



 22 

 Μετακίνηση: Αερ/μιο-Αθήνα-Αερ/μιο ΛΕΩΦ      30,00 € 

 Έξοδα διαμονής: 3 ημ. x 64,00 € 192,00 € 

 Αποζημίωση εκτός έδρας: 3 ημ. x 56,00 € 168,00 € 

                         --------- 

         Σύνολο             971,92 € 

 Κ.Α.771,772  

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Aπόφ.Β26/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 1.565,28 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα μετάβασης και 

επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας ημερήσια 

αποζημίωση του κ. Κωνσταντίνου Μακέδου, Μέλους της Δ.Ε. ΤΕΕ, διά 

συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από 26/02 έως 13/03/2013. 

 Η Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθ. Α1/Σ32/2010 

προηγούμενη απόφασή της, εγκρίνει την καταβολή χιλίων πεντακοσίων 

εξήντα πέντε ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (1.565,28) € στη διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής του ΤΕΕ κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για 

την αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα 

μετάβασης και επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας 

ημερήσια αποζημίωση του κ. Κωνσταντίνου Μακέδου, Μέλους της Δ.Ε. 

ΤΕΕ, διά συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από 26/02 έως 13/03/2013, 

σύμφωνα με τα σχετικά ημερολόγια κίνησης και τα υπ’ αριθ. 16737, 16766, 

16767 & 16772/13 εντάλματα  πληρωμής πάγιας προκαταβολής. 

 Μακέδος Κωνσταντίνος 

 Μέλος Δ.Ε. ΤΕΕ, Α.Μ. ΤΕΕ 52496 

 Απόφαση Δ.Ε.: Α1/Σ32/2010  

 Μετακίνηση: Θεσ/νκη-Αθήνα-Θεσ/νκη  Αερ. (11-13/2/13)  357,00 € 

 Μετακίνηση: Θεσ/νκη-Αθήνα-Θεσ/νκη  Αερ. (26-27/2/13)  214,64 € 

 Μετακίνηση: Θεσ/νκη-Αθήνα-Θεσ/νκη  Αερ. (05/03/13)  163,00 € 

 Μετακίνηση: Θεσ/νκη-Αθήνα-Θεσ/νκη  Αερ. (12-13/3/13)  238,64 € 

 Μετακίνηση: Αερ/μιο-Αθήνα-Αερ/μιο ΛΕΩΦ      56,00 € 

 Έξοδα διαμονής: 4 ημ. x 64,00 € 256,00 € 

 Αποζημίωση εκτός έδρας: 5 ημ. x 56,00 € 280,00 € 

                         --------- 

         Σύνολο          1.565,28 € 

 Κ.Α.771,772  

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Aπόφ.Β27/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 991,32 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα μετάβασης και 

επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας ημερήσια 

αποζημίωση του κ. Κωνσταντίνου Μακέδου, Μέλους της Δ.Ε. ΤΕΕ, διά 

συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από 11/1/2013 έως 30/1/2013. 



 23 

 Η Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθ. Α1/Σ32/2010 

προηγούμενη απόφασή της, εγκρίνει την καταβολή εννιακοσίων ενενήντα 

ενός ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (991,32 €) στη διαχειρίστρια της πάγιας 

προκαταβολής του ΤΕΕ κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για την 

αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα 

μετάβασης και επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας 

ημερήσια αποζημίωση του κ. Κωνσταντίνου Μακέδου, Μέλους της Δ.Ε. 

ΤΕΕ, διά συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από 11/1/2013 έως 

30/1/2013, σύμφωνα με τα σχετικά ημερολόγια κίνησης και τα υπ’ αριθ. 

16673, 16703 & 16724/13 εντάλματα  πληρωμής πάγιας προκαταβολής. 

 Μακέδος Κωνσταντίνος 

 Μέλος Δ.Ε. ΤΕΕ, Α.Μ. ΤΕΕ 52496 

 Απόφαση Δ.Ε.: Α1/Σ32/2010  

 Μετακίνηση: Θεσ/νκη-Αθήνα-Θεσ/νκη  Αερ. (11/1/2013)  255,64 € 

 Μετακίνηση: Θεσ/νκη-Αθήνα-Θεσ/νκη  Αερ. (15-16/1/13)  207,64 € 

 Μετακίνηση: Θεσ/νκη-Αθήνα-Θεσ/νκη  Αερ. (29-30/1/13)  203,64 € 

 Μετακίνηση: Αερ/μιο-Αθήνα-Αερ/μιο ΛΕΩΦ      28,40 € 

 Έξοδα διαμονής: 2 ημ. x 64,00 € 128,00 € 

 Αποζημίωση εκτός έδρας: 3 ημ. x 56,00 € 168,00 € 

                         --------- 

         Σύνολο             991,32 € 

 Κ.Α.771,772  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Aπόφ.Β28/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 904,40 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα μετάβασης και 

επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας ημερήσια 

αποζημίωση του κ. Γεωργίου Παπαναστασίου, Μέλους της Δ.Ε. ΤΕΕ, διά 

συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από 25/02 έως 30/3/2013. 

 Η Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθ. Α1/Σ20/2012 

προηγούμενη απόφασή της, εγκρίνει την καταβολή εννιακοσίων τεσσάρων 

ευρώ και σαράντα λεπτών (904,40 €) στη διαχειρίστρια της πάγιας 

προκαταβολής του ΤΕΕ κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για την 

αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα 

μετάβασης και επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας 

ημερήσια αποζημίωση του κ Γεωργίου Παπαναστασίου, Μέλους της Δ.Ε. 

ΤΕΕ, διά συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από από 25/02 έως 

30/3/2013, σύμφωνα με τα σχετικά ημερολόγια κίνησης και τα υπ’ αριθ. 

16736, 16768, 16771 & 16785/13 εντάλματα  πληρωμής πάγιας 

προκαταβολής. 

 Γεώργιος Παπαναστασίου 

 Μέλος Δ.Ε. ΤΕΕ, Α.Μ. ΤΕΕ 64196 

 Απόφαση Δ.Ε.: Α1/Σ20/2012  



 24 

 Μετακίνηση:  

 Αγρίνιο-Αθήνα-Αγρίνιο  ΚΤΕΛ (25-27/02/2013)  46,10 € 

 Αγρίνιο-Αθήνα-Αγρίνιο  ΚΤΕΛ (05-06/03/2013)  46,10 € 

 Αγρίνιο-Αθήνα-Αγρίνιο  ΚΤΕΛ (12-13/03/2013)  46,10 € 

 Αγρίνιο-Αθήνα-Αγρίνιο  ΚΤΕΛ (28-30/03/2013)  46,10 € 

 Έξοδα διαμονής: 6 ημ. x 64,00 € 384,00 € 

 Αποζημίωση εκτός έδρας: 6 ημ. x 56,00 € 336,00 € 

                         --------- 

         Σύνολο             904,40 € 

 Κ.Α. 771,772 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Aπόφ.Β29/Σ25/2013  Έγκριση καταβολής 784,40 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού, διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα μετάβασης και 

επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας ημερήσια 

αποζημίωση του κ. Γεωργίου Παπαναστασίου, Μέλους της Δ.Ε. ΤΕΕ, διά 

συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από 27/12/2012 έως 8/2/2013. 

 Η Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθ. Α1/Σ20/2012 

προηγούμενη απόφασή της, εγκρίνει την καταβολή επτακοσίων ογδόντα 

τεσσάρων ευρώ και σαράντα λεπτών (784,40 €) στη διαχειρίστρια της 

πάγιας προκαταβολής του ΤΕΕ κα Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για την 

αποκατάσταση της πάγιας προκαταβολής, για όσα κατέβαλε για έξοδα 

μετάβασης και επιστροφής από Αθήνα, έξοδα διαμονής και εκτός έδρας 

ημερήσια αποζημίωση του κ Γεωργίου Παπαναστασίου, Μέλους της Δ.Ε. 

ΤΕΕ, διά συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Δ.Ε. από από 27/12/2012 έως 

8/2/2013, σύμφωνα με τα σχετικά ημερολόγια κίνησης και τα υπ’ αριθ. 

16675, 16674, 16701 & 16723/13 εντάλματα  πληρωμής πάγιας 

προκαταβολής. 

 Γεώργιος Παπαναστασίου 

 Μέλος Δ.Ε. ΤΕΕ, Α.Μ. ΤΕΕ 64196 

 Απόφαση Δ.Ε.: Α1/Σ20/2012  

 Μετακίνηση:  

 Αγρίνιο-Αθήνα-Αγρίνιο  ΚΤΕΛ (27-28/10/2012)  46,10 € 

 Αγρίνιο-Αθήνα-Αγρίνιο  ΚΤΕΛ (15-16/01/2013)  46,10 € 

 Αγρίνιο-Αθήνα-Αγρίνιο  ΚΤΕΛ (28-30/01/2013)  46,10 € 

 Αγρίνιο-Αθήνα-Αγρίνιο  ΚΤΕΛ (07-08/02/2013)  46,10 € 

 Έξοδα διαμονής: 5 ημ. x 64,00 € 320,00 € 

 Αποζημίωση εκτός έδρας: 5 ημ. x 56,00 € 280,00 € 

                         --------- 

         Σύνολο             784,40 € 

 Κ.Α.771,772  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



 25 

Απόφ.Β30/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 5.939,50 € στην κα Ασημίνα Κατσαρού διαχειρίστρια 

της πάγιας προκαταβολής για όσα κατέβαλε για ταχυδρομικά τέλη 

αποστολής βεβαιώσεων έτους 2012, στα μέλη του ΤΕΕ.  

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της υπηρεσίας, εγκρίνει την καταβολή 

πέντε χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και πενήντα λεπτών 

(5.939,50 €) στη διαχειρίστρια της πάγιας προκαταβολής του Τ.Ε.Ε κα 

Ασημίνα Κατσαρού του Ιωάννη, για αποκατάσταση της πάγιας 

προκαταβολής για όσα κατέβαλε για ταχυδρομικά τέλη αποστολής 

βεβαιώσεων έτους 2012, στα μέλη του ΤΕΕ, σύμφωνα με τα υπ’αριθ. 

16750 & 16792/2013 εντάλματα πληρωμής πάγιας προκαταβολής και τις 

σχετικές αποδείξεις.  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. 

Τιμ :02058060300009740/05-02-2013         1.100,00 € 

Τιμ :02058060300009749/11-02-2013         1.415,00 € 

Τιμ :02058060300009756/18-02-2013         1.096,00 € 

Τιμ :02058060300009770/01-03-2013         1.163,00 € 

Τιμ :02058060300009785/21-03-2013         1.165,50 € 

 

                                              ------------------ 

    ΣΥΝΟΛΟ  5.939,50€  

Κ.Α.831 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
 

Αποφ.Β31/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 738,00 €  στην  ΔΗΑΜΑΡ Τεχνική Εμπορική για την 

τεχνική υποστήριξη κλιματιστικών μονάδων του Computer Room της 

Τράπεζας Πληροφοριών  για το διάστημα από 01/01/2013 έως 30/6/2013  

για το ΤΕΕ.                                                         

Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση  της Υπηρεσίας και  έχοντας  υπόψη 

της  την υπ’ αριθμΔ16/Σ25/2012 απόφασή της που αφορά την τεχνική 

υποστήριξη των  κλιματιστικών μονάδων, εγκρίνει την καταβολή 

επτακοσίων τριάντα οκτώ € (738,00)  στην  ΔΗΑΜΑΡ Τεχνική Εμπορική,  

Κέας 22, Μελίσσια ΤΚ 151 27, για την τεχνική υποστήριξη  στο 

κλιματιστικό του Computer Room της Τράπεζας Πληροφοριών του ΤΕΕ, 

σύμφωνα με τα υπ’αριθ. 3158/28-2-2013,3198/30-4-2013,3217/26-6-2013, 

Τιμολόγια Παροχής Υπηρεσιών  

 

(Καθ. αξία € 600,00 + 23%ΦΠΑ € 138,00 = Συν € 738,00)  

 

Κ.Α. 9749. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

  



 26 

 
 

Αποφ.Β32/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 2.656,80 € στην POWER SALES-ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

ΣΤΑΜΠΑΣ για την Προμήθεια-Αντικατάσταση  Μπαταριών σε (2)UPS   

για το ΤΕΕ.  

Η  Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της την υπ’αριθμ. Α5/Σ4/2013 απόφασή της για την προμήθεια μπαταριών 

και συντήρηση UPS για το ΤΕΕ εγκρίνει την καταβολή των δύο χιλιάδων 

εξακοσίων πενήντα έξι   € και ογδόντα λεπτών  (2.656,80) € στην POWER 

SALES-ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΣΤΑΜΠΑΣ & Σια Ε.Ε., Κ.Αρβανίτη 9, 

Μεταμόρφωση ΤΚ 144 52 Αθήνα, για την ως άνω προμήθεια, σύμφωνα με 

τα υπ’αριθ : 

Τιμολόγιο Πώλησης Νο 248/5-3/2013 

(Καθ. αξία € 1.620,00 + 23% ΦΠΑ € 372,60 = Συν € 1.992,60) 

Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών Νο 392/5-3-2013 

(Καθ.αξία € 540,00 + 23%  ΦΠΑ €   124,20=  Συν €    664,20) 

Κ.Α. 9749. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Β33/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 1.820,40 € στην SPACE HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣΥΣΤΗΜΑΤΑ & ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  για την προμήθεια τεσσάρων 

δρομολογητών HP ProCurve Switches 2510G-24 για το ΤΕΕ.  

                                   Η  Δ. Επιτροπή, μετά  από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της  υπ’αριθμ. Α5/Σ4/2013  απόφαση της που αφορά την προμήθεια 

τεσσάρων δρομολογητών  HP Procurve Switches 2510G-24 για το ΤΕΕ, 

εγκρίνει την καταβολή των χιλίων οκτακόσιων είκοσι ευρώ και  σαράντα 

λεπτών (1.820,40) € στην SPACE HELLAS,Mεσογείων 312 ,Αγία 

Παρασκευή Τ.Κ.15341  

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΩΛΗΣΗΣ 162/7-3-2013 

Καθ.αξία € 1.480,00+23% ΦΠΑ €340,40= Συν€ 1.820,40    

Κ.Α. 9749 

                Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ (Αχρεωστήτως εισπραχθέντα) 
 

Αποφ.Β34/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 50,00 € στην E.Π.T.A. ΕΠΕ, ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   



 27 

α) την από 07/08/2013 αίτηση της Ε.Π.Τ.Α ΕΠΕ για επιστροφή του ποσού 

των 50,00 €  από χρέωση της πιστωτικής της κάρτας για συνδρομή στην 

Τράπεζα Πληροφοριών του ΤΕΕ, χωρίς να το επιθυμεί, 

β) Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών Νο 218039/12-6-2013 της αιτούντος , 

όπου αποτυπώνεται η χρέωση της πιστωτικής της κάρτας και 

γ) την από 16-8-2013 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων 

– Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι πρέπει να επιστραφεί το ποσό των 50,00 € στην 

αιτούντα εταιρεία, καθώς έγινε η χρέωση της πιστωτικής του κάρτας, χωρίς 

να το επιθυμεί, εγκρίνει την καταβολή πενήντα €  (50,00) € στην Ε.Π.Τ.Α. 

ΕΠΕ  με ΑΜ ΤΕΕ 4329,  ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Β35/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 258,00 € στoν κ. Γουναρόπουλο Σπύρο, ως 

αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 30-7-2013 αίτηση του Διπλ. Μηχανικού κ. Γουναρόπουλου 

Σπύρου για επιστροφή του ποσού των 258,00 €   που πλήρωσε εκ 

παραδρομής για την ανανέωσή  της συνδρομής στην Τράπεζα 

Πληροφοριών, 

β) Το αποδεικτικό κατάθεσης της ALPHA BANK  στις 18/7/2013 καθώς 

και ότι έχει πληρωθεί και με πιστωτική κάρτα visa  έχει πληρωθεί δύο 

φορές. 

γ) την από 7-8-2013 βεβαίωση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εσόδων – 

Συνδρομών του ΤΕΕ, ότι πρέπει να επιστραφεί το ποσό των 258,00 € στον 

αιτούντα, καθώς πλήρωσε εκ παραδρομής την ανανέωση της συνδρομής 

του στη Τράπεζα Πληροφοριών,  

εγκρίνει την καταβολή διακοσίων πενήντα οκτώ € (258,00) € στο Διπλ. 

Μηχανικό κ. Γουναρόπουλο Σπύρο  του Θωμά ΑΜ ΤΕΕ: 21495, ως 

αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

 

Αποφ.Β36/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 40,00 € στo  Διπλ. Αγρονόμου Τοπογράφου κo 

Μαλλιαρό Αναστάσιο, ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.                                                                                    

Η  Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας υπόψη 

της:   

α) την από 9-8-2013 αίτηση του Διπλ. Αγρονόμου Τοπογράφου κου  

Αναστασίου Μαλλιαρού  για επιστροφή του ποσού των 40,00 €  που 

πλήρωσε εκ παραδρομής τρεις φορές 

β) την από 3-9-2013 βεβαίωση της Οικονομικής Διευθύντριας  του ΤΕΕ 

κας Ι.Γιαλκέτση, ότι πλήρωσε εκ παραδρομής  για την ανανέωση του τη 

συνδρομή του τρεις φορές με το Γραμμ. Είσπρ 1546263/15-1-2013 και 

μέσω  Τράπεζας Αττικής,  



 28 

εγκρίνει την καταβολή των σαράντα €  (40,00) € στο Διπλ.Αγρονόμο 

Τοπογράφο κο Μαλλιαρό Αναστάσιο  του Κωσταντίνου ΑΜ ΤΕΕ: 127074, 

ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων.   

Κ.Α. 3199. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Β37/Σ25/2013   Eπιστροφή  παραβόλου πραγματογνωμοσύνης στον κ. Καλύμνιο Κυριάκο 

Μετά τη ματαίωση της πραγματογνωμοσύνης που είχε ζητήσει ο κ. 

Καλύμνιος Κυριάκος (ο οποίος στη συνέχεια ζήτησε με αίτησή του τη 

ματαίωση της πραγματογνωμοσύνης) και για τη διενέργεια της οποίας είχε 

προκαταβάλει στο Ταμείο του ΤΕΕ με το υπ’ αριθ. 1487406/10 Γραμμάτιο 

Είσπραξης το ποσό των 500,00 €, η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της 

υπηρεσίας ,εγκρίνει να επιστραφούν από το πιο πάνω ποσό τετρακόσια 

ενενήντα έξι € και σαράντα επτά λεπτά (496,47) στον κ. Καλύμνιο Κυριάκο 

του Γαβριήλ, Μιλτιάδου 13 , 19003  ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

Κ.Α.3199α  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Β38/Σ25/2013 Eπιστροφή  παραβόλου πραγματογνωμοσύνης στον κ. ΚΕΙΣΟΓΛΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗ. 

Μετά τη ματαίωση της πραγματογνωμοσύνης που είχε ζητήσει ο κ. 

Κείσογλου Ιωάννης (ο οποίος στη συνέχεια ζήτησε με αίτησή του τη 

ματαίωση της πραγματογνωμοσύνης) και για τη διενέργεια της οποίας είχε 

προκαταβάλει στο Ταμείο του ΤΕΕ με το υπ’ αριθ. 1555121/13 Γραμμάτιο 

Είσπραξης το ποσό των 500,00 €, η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση της 

υπηρεσίας ,εγκρίνει να επιστραφούν από το πιο πάνω ποσό τετρακόσια 

ενενήντα έξι € και σαράντα επτά λεπτά (496,47) στον κ. Κείσογλου Ιωάννη 

του Αθανάσιου, Επτανήσου 5,15231 ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

               ΚΑ : 3199α 

                Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 



 29 

 

 

Αποφ.Β39/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 20.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Κεντρικής 

Μακεδονίας του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή είκοσι χιλιάδων ευρώ  (20.000,00) € 

στο Περιφερειακό Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας του ΤΕΕ, ως έναντι της 

τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β40/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 13.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Δυτικής Ελλάδας του 

ΤΕΕ. 

  Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή δέκα τριών  χιλιάδων   ευρώ 

(13.000,00) € στο Περιφερειακό Τμήμα Δυτικής Ελλάδας του ΤΕΕ, ως 

έναντι της τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013.  

  Κ.Α. 2499β. 

  Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Β41/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 15.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Κεντρικής & Δυτικής 

Θεσσαλίας του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, μετά από εισήγηση, εγκρίνει την καταβολή δέκα πέντε 

χιλιάδων  ευρώ (15.000,00) € στο Περιφερειακό Τμήμα Κεντρικής και 

Δυτικής Θεσσαλίας του ΤΕΕ, ως  έναντι  της τακτικής επιχορήγησης της 

οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Β42/Σ25/2013 Έγκριση  καταβολής  10.000,00 €   στο  Περιφ.  Τμήμα   Πελοποννήσου 

του ΤΕΕ. 

  Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή  δέκα  χιλιάδων  ευρώ (10.000,00) € 

στο Περιφερειακό Τμήμα Πελοποννήσου του ΤΕΕ, ως  έναντι  της 

τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

                                    Κ.Α. 2499β. 

  Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β43/Σ25/2013 Έγκριση   καταβολής  7.000,00  €   στο   Περιφ.  Τμήμα  Ηπείρου  του 

ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00) € 

στο Περιφερειακό Τμήμα Ηπείρου του ΤΕΕ, ως  έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

                                   Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



 30 

Αποφ.Β44/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 7.500,00 € στο Περιφ. Τμήμα Ανατολικής Κρήτης του 

ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(7.500,00) € στο Περιφερειακό Τμήμα Ανατολικής Κρήτης του ΤΕΕ, ως 

έναντι της τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

 

 

Αποφ.Β45/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 5.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Θράκης του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή πέντε  χιλιάδων ευρώ   (5.000,00) € 

στο Περιφερειακό Τμήμα Θράκης του ΤΕΕ, ως έναντι  της τακτικής 

επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β46/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 5.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Θράκης του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή πέντε  χιλιάδων ευρώ   (5.000,00) € 

στο Περιφερειακό Τμήμα Θράκης του ΤΕΕ, ως έναντι  της τακτικής 

επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β47/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 5.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Δυτικής Μακεδονίας 

του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή  πέντε   χιλιάδων   ευρώ (5.000,00) € 

στο Περιφερειακό Δυτικής Μακεδονίας του ΤΕΕ, ως έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν.  

  

Αποφ.Β48/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 6.200,00 € στο Περιφ. Τμήμα Δυτικής Κρήτης του 

ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή έξι  χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(6.200,00) € στο Περιφερειακό Τμήμα Δυτικής Κρήτης του ΤΕΕ, ως έναντι 

της τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β49/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 5.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Ν. Μαγνησίας του ΤΕΕ. 



 31 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή πέντε χιλιάδων  ευρώ (5.000,00) € 

στο Περιφερειακό Τμήμα Ν. Μαγνησίας του ΤΕΕ, ως έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β50/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 7.500,00 € στο Περιφ. Τμήμα Ανατ. Στερεάς Ελλάδας 

του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή  επτά χιλιάδων πεντακοσίων  ευρώ 

(7.500,00) € στο Περιφερειακό Τμήμα Ανατ. Στερεάς Ελλάδας του ΤΕΕ, 

ως έναντι της τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β51/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 4.200,00 € στο Περιφ. Τμήμα Ανατ. Μακεδονίας του 

ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή,  εγκρίνει την καταβολή τεσσάρων  χιλιάδων διακοσίων 

ευρώ (4.200,00) € στο Περιφερειακό Τμήμα Ανατ. Μακεδονίας του ΤΕΕ, 

ως έναντι της τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β52/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 8.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Ν. Ευβοίας του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή,  εγκρίνει την καταβολή οκτώ χιλιάδων  ευρώ (8.000,00) € 

στο Περιφερειακό Τμήμα Ν. Ευβοίας του ΤΕΕ, ως έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β53/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 4.500,00 € στο Περιφ. Τμήμα Ν. Δωδεκανήσου του 

ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ (4.500,00) € στο Περιφερειακό Τμήμα Ν. Δωδεκανήσου του ΤΕΕ, ως 

έναντι της τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Β54/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 7.200,00 € στο Περιφ. Τμήμα Βορειοανατολικού 

Αιγαίου του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή επτά  χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(7.200,00) € στο Περιφερειακό Τμήμα Βορειοανατολικού  Αιγαίου του 

ΤΕΕ, ως έναντι της τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

 Κ.Α. 2499β. 



 32 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Β55/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 3.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Ν. Κερκύρας του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή τριών χιλιάδων  ευρώ (3.000,00) € 

στο Περιφερειακό Τμήμα Ν. Κερκύρας του ΤΕΕ, ως έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

  Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

 

 

Αποφ.Β56/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 4.000,00 € στο Περιφ. Τμήμα Αιτωλοακαρνανίας του 

ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, εγκρίνει την καταβολή τεσσάρων  χιλιάδων  ευρώ 

(4.000,00) € στο Περιφερειακό Τμήμα Ν. Αιτωλοακαρνανίας του ΤΕΕ, ως 

έναντι της τακτικής επιχορήγησης της οικονομικής χρήσης 2013. 

  Κ.Α. 2499β. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν.         

      

ΑΜΟΙΒΕΣ 

       

Αποφ.Β57/Σ25/2013 Έγκριση καταβολής 4.920,00 € στον κο Σουψανά Νικόλαο για την ανάθεση 

σύνταξης προτύπων σχεδίων δημοπράτησης διαγωνισμών για την 

υλοποίηση των δράσεων του ΤΕΕ που προβλέπονται στα προγράμματα για 

την Ψηφιακή Σύγκλιση και τη Διοικητική Μεταρρύθμιση καθώς και την 

καθημερινή υλοποίηση των αναθέσεων που θα προκύψουν από τους 

παραπάνω διαγωνισμούς, για το χρονικό διάστημα 16/07/2012 – 

15/10/2012. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθμ. Α65/Σ30/2011 

προηγούμενη απόφαση της που αφορά την ανάθεση σύνταξης προτύπων 

σχεδίων δημοπράτησης διαγωνισμών για την υλοποίηση των δράσεων του 

ΤΕΕ που προβλέπονται στα προγράμματα για την Ψηφιακή Σύγκλιση και 

τη Διοικητική Μεταρρύθμιση καθώς και την καθημερινή υλοποίηση των 

αναθέσεων που θα προκύψουν από τους παραπάνω διαγωνισμούς, εγκρίνει 

την καταβολή τεσσάρων χιλιάδων είκοσι ευρώ  (4.920,00 €) στον κο 

Σουψανά Νικόλαο του Γεωργίου Διπλωματούχο Μηχανολόγο Μηχανικό, 

Περάμου 8 Αθήνα, ΑΜ 68698, για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με την 

από 17.10.2011 (αρ. πρωτοκόλλου ΤΕΕ 6443/15.02.2012)  σύμβαση 

(διάρκεια 17/10/2011 μέχρι 16/10/2012) και το σχετικό τιμολόγιο . 

 (Καθ. αξία € 4.000,00 + 23% ΦΠΑ 920 = 4.920,00 €) 

 Κ.Α. 9761 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



 33 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ της 1-10-2013 

 

Αποφ.Γ1/Σ25/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής Ελλάδας του 

Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 40/12.9.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Δυτικής Ελλάδας του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 25.9.2013 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής 

Ελλάδας, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά 

Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

297.000,00 30.000,00 325.429,07 254.570,93 907.000,00 907.000,00 

 

Ο προταθείς  προϋπολογισμός από το Περιφερειακό Τμήμα Δυτικής 

Ελλάδας  έχει ως εξής: 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά 

Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

280.000,00 30.000,00 325.429,07 254.570,93 890.000,00 890.000,00 

 

 

Αποφ.Γ2/Σ25/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Θράκης του Τ.Ε.Ε, 

Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 4/2.9.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Θράκης του Τ.Ε.Ε., 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Θράκης, όπως 

παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Έκτακτη 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις  

Κρατήσεις 

Λοιπά 

Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

183.000,00 - 48.000,00 173.079,34 20.420,66 424.500,00 424.500,00 

 

Ο προταθείς  προϋπολογισμός από το Περιφερειακό Τμήμα Θράκης έχει 

ως εξής : 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Έκτακτη 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις  

Κρατήσεις 

Λοιπά 

Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

305.000,00 100.000,00 48.000,00 173.079,34 20.420,66 646.500,00 646.500,00 



 34 

 

Επίσης ορίζεται ότι στους ΚΑ 0431, 0781, 0782, 0824 & 0831 θα 

εκδίδονται Χ.Ε. προπληρωμής. 
 

Αποφ.Γ3/Σ25/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Ανατολικής Στερεάς 

Ελλάδας του Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 41/21.8.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του Τ.Ε.Ε., 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Ανατολικής 

Στερεάς Ελλάδας, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

170.000,00 - 256.310,00 45.414,92 471.724,92 471.724,92 

 

Ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό Τμήμα Ανατολικής 

Στερεάς Ελλάδας  έχει ως εξής 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

200.000,00 - 256.310,00 45.414,92 501.724,92 501.724,92 

 

Αποφ.Γ4/Σ25/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Νομού Μαγνησίας 

του Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 577/3.9.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Νομού Μαγνησίας του Τ.Ε.Ε., 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Νομού 

Μαγνησίας, όπως παρακάτω: 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

174.000,00 10.780,00 74.930,00 6.996,38 266.706,38 266.706,38 

 

Ο προταθείς προϋπολογισμός από το Περιφερειακό Τμήμα Νομού 

Μαγνησίας έχει ως εξής : 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

174.000,00 10.780,00 74.930,00 6.996,38 266.706,38 266.706,38 

 

Αποφ.Γ5/Σ25/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής Κρήτης του 

Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 



 35 

1) Την υπ΄αριθμ. 140/16.9.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Δυτικής Κρήτης του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 27.9.2013 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

 εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής 

Κρήτης, όπως παρακάτω: 

 

 

 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Έκτακτη 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις  

Κρατήσεις 

Λοιπά 

Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

177.000,00 - 210.000,00 264.944,74 55.055,26 707.000,00 707.000,00 

 

 Ο προταθείς  προϋπολογισμός από το Περιφερειακό Τμήμα Δυτικής 

Κρήτης έχει ως εξής : 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Έκτακτη 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις  

Κρατήσεις 

Λοιπά 

Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

170.000,00 80.000,00 210.000,00 264.944,74 55.055,26 780.000,00 780.000,00 

 

Αποφ.Γ6/Σ25/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Ηπείρου του Τ.Ε.Ε, 

Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ΄αριθμ. 51/12.2.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Ηπείρου του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 18/4/2013 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Ηπείρου, όπως 

παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

204.000,00 30.000,00 138.400,00 207.373,32 579.773,32 579.773,32 

 

Ο προταθείς  προϋπολογισμός από το Περιφερειακό Τμήμα Ηπείρου, έχει 

ως εξής : 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

220.000,00 30.000,00 138.400,00 207.373,32 595.773,32 595.773,32 

 

Αποφ.Γ7/Σ25/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Ανατολικής Κρήτης 

του Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 



 36 

1) Την υπ΄αριθμ. 185/19.9.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Ανατολικής Κρήτης του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 30.9.2013 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Ανατολικής 

Κρήτης, όπως παρακάτω: 

 

 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις  

Κρατήσεις 

Λοιπά 

Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο Εξόδων 

211.000,00 285.775,40 607.551,07 60.673,53 1.165.000,00 1.165.000,00 

 

 Ο προταθείς  προϋπολογισμός από το Περιφερειακό Τμήμα Ανατολικής 

Κρήτης, έχει ως εξής : 

 
Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις  

Κρατήσεις 

Λοιπά 

Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

223.400,00 285.775,40 607.551,07 60.673,53 1.177.400,00 1.177.400,00 

 

 

Αποφ.Γ8/Σ25/2013 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Δωδεκανήσου του 

Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2013 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ’ αριθ.110/12.09.2013 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Δωδεκανήσου του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 24.09.2013 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την 

οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2013, 

εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Δωδεκανήσου, 

όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

136.000,00 - 189.480,00 7.010,06 332.490,06 332.490,06 

 

Ο προταθείς  προϋπολογισμός από το Περιφερειακό Τμήμα 

Δωδεκανήσου, έχει ως εξής: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις   

Κρατήσεις 

Λοιπά Έσοδα 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

115.000,00 - 189.480,00 7.010,06 311.490,06 311.490,06 

 

 



 37 

Αποφ.Γ9/Σ25/2013  Ανοικτός Δημόσιος Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την ανάθεση της 

υπηρεσίας πρόσβασης στο Internet μέσω μισθωμένης γραμμής ταχύτητας 

34 Mbps   

Η Διοικούσα Επιτροπή, σε συνέχεια της A9/Σ11/2012 απόφασής της για 

την Προκήρυξη του Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για 

την ανάθεση της υπηρεσίας πρόσβασης στο Internet μέσω μισθωμένης 

γραμμής ταχύτητας 34 Mbps και λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

1. την με αρ. Πρωτ. 39748/15-11-2012 Διακήρυξη του διαγωνισμού 

2. την με αρ. Α9/Σ17/2013 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ για την 

κατακύρωση του διαγωνισμού  

3. την από 23.07.2013 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ για τη σταδιακή 

αποχώρηση του ΤΕΕ από την αγορά των Παρόχων Υπηρεσιών Internet 

4. το από 27.09.2013 σημείωμα της κας Άννας Αναγνωστάκη, 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Τράπεζας Πληροφοριών του ΤΕΕ, προς 

το Τμήμα Προμηθειών 

5. την εισήγηση (αρ. πρωτ. 277/1-10-2013 - § 2.3) της παρισταμένης 

προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ι. Γιαλκέτση, 

αποφασίζει 

την κατ’ άρθρο 21 του Π.Δ. 118/2007 ματαίωση του  Ανοικτού Δημόσιου  

Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάθεση της υπηρεσίας πρόσβασης στο 

Internet μέσω μισθωμένης γραμμής ταχύτητας 34 Mbps.  

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

 

Απόφ. Γ10/Σ25/2013 Ανοιχτός Δημόσιος Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την ανάθεση των 

υπηρεσιών του καθαρισμού των εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην Αθήνα 

Η Διοικούσα Επιτροπή, σε συνέχεια της υπ’ αρ. Α8/Σ9/2013  απόφασής 

της για την προκήρυξη του Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 

ανάθεση των υπηρεσιών καθαρισμού των εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην 

Αθήνα, λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

1. την υπ’ αρ. Πρωτ. ΤΕΕ 10737/20-5-2013 Διακήρυξη του ως άνω 

διαγωνισμού 

2. την Α10/Σ17/2013 απόφαση της Δ.Ε. για την αξιολόγηση των Τεχνικών 

Προσφορών  

3. το 2o  Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών σύμφωνα με 

το οποίο: 
“… Η Επιτροπή, κατέγραψε τις οικονομικές προσφορές όπως φαίνονται παρακάτω:  

 

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΓΙΑ ΕΝΑ 

ΕΤΟΣ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΓΙΑ ΕΝΑ 

ΕΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 

23% 

1. 

ΠΑΓΩΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

ΜΟΝ/ΠΗ ΕΠΕ 

 

77.244,00 € 95.010,12 € 



 38 

2. 

ΕΓΕΝΚΑ – ΒΑΣΙΛΕΡΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

 

77.844,00 € 95.748,12 € 

3. 

ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε 

 

49.800,00 € 61,254,00 € 

 

Από τον παραπάνω πίνακα προκύπτει ότι οι προσφερόμενες τιμές των δύο εταιρειών: 

  

 

1. ΠΑΓΩΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΜΟΝ/ΠΗ ΕΠΕ και 

2. ΕΓΕΝΚΑ – ΒΑΣΙΛΕΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

 

υπερβαίνουν τον προϋπολογισμό των 60.000,00 € άνευ ΦΠΑ που ορίζει η Διακήρυξη και 

επομένως δεν γίνονται αποδεκτές.  

 

 Η οικονομική προσφορά της εταιρίας 3. «ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε» είναι η χαμηλότερη και σύμφωνη με τους όρους της Διακήρυξης και ως εκ τούτου η  

Επιτροπή εισηγείται ως υποψήφια ανάδοχο για την ανάθεση της υπηρεσίας την εν λόγω 

εταιρία με συνολική προσφερόμενη τιμή το ποσό των 49.800 € πλέον ΦΠΑ...”  

 

4.  το 3o  Πρακτικό της ως άνω Επιτροπής, σχετικά με τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης, σύμφωνα με το οποίο: 

  
«…Από τον έλεγχο προέκυψε ότι ο φάκελος των δικαιολογητικών έχει κατατεθεί 

εμπρόθεσμα και ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο, 

καθώς και όσα συγκεντρώθηκαν από αυτεπάγγελτη αναζήτηση της Υπηρεσίας είναι 

πλήρη, νόμιμα και σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης.  

  

Κατόπιν τούτου, η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ την 

κατακύρωση του διαγωνισμού στnν εταιρία ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. με συνολική προσφερόμενη τιμή 49.800,00 € πλέον ΦΠΑ...» 

  

5.  την εισήγηση (αρ. πρωτ. 277/1-10-2013 - § 2.4) της παρισταμένης 

προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ι. Γιαλκέτση, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

την κατακύρωση του διαγωνισμού για την ανάθεση του καθαρισμού των 

εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην Αθήνα   στην εταιρεία «ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» στην τιμή των  49.800,00 ευρώ πλέον 

ΦΠΑ  σύμφωνα με την Τεχνική και Οικονομική Προσφορά της εταιρείας 

και σύμφωνα με τους όρους της  Διακήρυξης του ως άνω διαγωνισμού. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

Απόφ.Γ11/Σ25/2013 Απ’ ευθείας ανάθεση των υπηρεσιών ασφάλειας – φύλαξης του υπαίθριου 

χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στο οικόπεδο του ΤΕΕ στο Μαρούσι    

Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 277/1-10-2013 - § 2.5) της 

παρισταμένης προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ι. 



 39 

Γιαλκέτση και λόγω του γεγονότος ότι ο Ανοικτός Δημόσιος Μειοδοτικός 

Διαγωνισμός για την ανάθεση των υπηρεσιών ασφάλειας-φύλαξης του 

υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στο οικόπεδο του ΤΕΕ στο 

Μαρούσι δεν έχει δημοσιοποιηθεί ακόμη, αποφασίζει την απ’ ευθείας 

ανάθεση των υπηρεσιών ασφάλειας - φύλαξης στην εταιρεία 

«ΚΟΛΟΣΣΟΣ SECURITY» για τρεις (3) μήνες. 

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη είναι έντεκα χιλιάδες εκατό ευρώ  (11.100,00 

€) πλέον Φ.Π.Α.  

Επικυρώνεται αυθημερόν . 
 

Αποφ.Γ12/Σ25/2013 Ανοικτός Δημόσιος Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την εκτύπωση –   

βιβλιοδεσία έξι (6) βιβλίων 

Η Διοικούσα Επιτροπή, σε συνέχεια της A8/Σ27/2011 απόφασής της για 

την Προκήρυξη του Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για 

την εκτύπωση – βιβλιοδεσία έξι (6) βιβλίων και λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

1. την με αρ. Πρωτ. 8254/02-03-2012 Διακήρυξη του διαγωνισμού 

2. την με αρ. Α1/Σ31/2012 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ για την 

κατακύρωση του διαγωνισμού  

3. το Άρθρο 4 § 2 της Διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο: «…Η ισχύς της 

προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εγγράφως, εφ’ όσον ζητηθεί από την 

Υπηρεσία, πριν από τη λήξη της, κατ’ ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα 

120 ημερών. Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανωτάτου ορίου χρόνου 

παράτασης ισχύος της προσφοράς, τα αποτελέσματα του διαγωνισμού 

ματαιώνονται» 

4. την εισήγηση (αρ. πρωτ. 277/1-10-2013 - § 2.6) της παρισταμένης 

προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ι. Γιαλκέτση 

αποφασίζει 

την κατ’ άρθρο 13 του Π.Δ. 118/2007 ματαίωση του  Ανοικτού Δημόσιου  

Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την εκτύπωση – βιβλιοδεσία έξι (6) βιβλίων 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 Στο σημείο αυτό (20:00) αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο Ι. 

Κυριακόπουλος, Γεν. Γραμματέας Αντιπροσωπείας ΤΕΕ. 

 

Απόφ.Γ13/Σ25/2013  Εγγραφή στο Μητρώο Μελών του ΤΕΕ  του κ. Νικολάου Λέτσιου, σε 

εφαρμογή της με αριθμό 1454/23-5-2013 Απόφασης του Τμήματος Ι του 

Διοικητικού Εφετείου Αθηνών – Σχηματισμός Ακυρωτικής Διαδικασίας. 

Η  Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη την  εισήγηση του προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης  Επαγγελματικής Δραστηριότητας  κ. Ν. Παναγιωτόπουλου, 

αποφασίζει σε εφαρμογή της με αριθμό 1454/23-5-2013 Απόφασης του 

Τμήματος Ι του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών – Σχηματισμός Ακυρωτικής 

Διαδικασίας (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 15206/18-7-2013), την εγγραφή του κ. 

Νικολάου Λέτσιου στο Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. από 25-10-2005 



 40 

(Γνωμοδότηση Γρ. Δικαστικού ΤΕΕ Α.Π. 605/5.8.13), με την ειδικότητα 

του Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών. 

Σημειώνεται ότι η παραπάνω απόφαση ελήφθη στη Συνεδρίαση της Δ.Ε. 

της 3-9-2013 αλλά εκ παραδρομής δεν συμπεριελήφθηκε κατά την 

καθαρογραφή του Πρακτικού. 

 

Απόφ.Γ14/Σ25/2013  Εγγραφή στο Μητρώο Μελών του ΤΕΕ  του κ. Απόστολου Στεφανίδη,  σε 

εφαρμογή της με αριθμό 1454/23-5-2013 Απόφασης του Τμήματος Ι του 

Διοικητικού Εφετείου Αθηνών – Σχηματισμός Ακυρωτικής Διαδικασίας. 

Η  Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη  την εισήγηση του προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης  Επαγγελματικής Δραστηριότητας  κ. Ν. Παναγιωτόπουλου, 

αποφασίζει σε εφαρμογή της με αριθμό 1454/23-5-2013 Απόφασης του 

Τμήματος Ι του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών – Σχηματισμός Ακυρωτικής 

Διαδικασίας (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 15206/18-7-2013), την εγγραφή του κ. 

Απόστολου Στεφανίδη στο Μητρώο Μελών του Τ.Ε.Ε. από 25-10-2005 

(Γνωμοδότηση Γρ. Δικαστικού ΤΕΕ Α.Π. 605/5.8.13), με την ειδικότητα 

του Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών. 

Σημειώνεται ότι η παραπάνω απόφαση ελήφθη στη Συνεδρίαση της Δ.Ε.  

της 3-9-2013 αλλά εκ παραδρομής δεν συμπεριελήφθηκε κατά την 

καθαρογραφή του Πρακτικού. 

Αποφ. Γ15/Σ25/2013 Αποδοχή της αίτησης του κ. Γεωργίου Λουκίδη  για  διαγραφή του  από 

το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ. 

 Η Δ. Επιτροπή, έχοντας υπόψη την εισήγηση του προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. Παναγιωτόπουλου, 

αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ 18342/17-9-2013 αίτηση 

του  κ. Γεωργίου Λουκίδη, Διπλωματούχου Μηχανολόγου  Μηχανικού 

και αποφασίζει την  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από 

την 27-8-2013  για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 

ΘΕΜΑ Ι/Σ25/2013 Παρουσίαση από εκπροσώπους του ιδρύματος Ωνάση για την 

ανασυγκρότηση του κέντρου της Αθήνας με άξονα την οδό 

Πανεπιστημίου 

 Η Δ. Επιτροπή, αφού παρακολούθησε από εκπροσώπους του Ιδρύματος 

Ωνάση και μελετητές την πρόταση για την ανασυγκρότηση του κέντρου 

της Αθήνας, με άξονα την οδό Πανεπιστημίου, άκουσε εκπροσώπους του 

ΣΑΔΑΣ – ΠΕΑ, του Τμήματος Αττικής του ΣΑΔΑΣ και της 

Επιστημονικής Επιτροπής Ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 

ΤΕΕ που είχαν κληθεί στη συνεδρίαση και παρακολούθησαν την 

παρουσίαση, καθώς και τους κ.κ. Αντώνη Μαούνη και Νικόλαο 

Φιντικάκη, που τοποθετήθηκαν επί της πρότασης. 

 Ακολούθησε συζήτηση επί της παρουσιασθείσας πρότασης. 



 41 

 

 Κατά τη συζήτηση του παραπάνω θέματος (20:50) αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση ο Ι. Θεοδωράκης, Πρόεδρος της Αντιπροσωπείας του 

ΤΕΕ. 

 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

         ΧΡ. ΣΠΙΡΤΖΗΣ                    ΑΝΤ. ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ   


